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W czasie lockdownu Polacy marnowali mniej
żywności

W czasie lockdownu spowodowanego przez koronawirusa w Polsce marnowano mniej
żywności - wynika z analiz badaczek z Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu. Rzadziej
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wyrzucano zwłaszcza owoce, warzywa i produkty mleczne.

Takie wnioski płyną z badań ankietowych przeprowadzonych online w czerwcu. Wzięło w nich udział
ponad 100 osób. Celem badaczek z Uniwersytetu Przyrodniczego (UP) w Poznaniu było sprawdzenie,
czy istnieją różnice w marnowaniu żywnością przed i w trakcie pandemii koronawirusa. Autorki
badań poprosiły o porównanie gospodarowania żywnością w styczniu i lutym 2020 r. wobec kwietnia
i maja tego roku.

"Przystępując do badania sądziłyśmy, że marnotrawstwo w czasie tygodni zamknięcia w domach było
większe. Wynik jednak nas zaskoczył. Blisko 39 proc. respondentów stwierdziło, że w tym okresie
wyrzucało mniej żywności. Wygląda na to, że w tym trudnym czasie lepiej udawało się nam
zagospodarować żywnością" - powiedziała w rozmowie z PAP autorka analizy dr Ewelina
Marek-Andrzejewska z Katedry Ekonomii i Polityki Gospodarczej w Agrobiznesie UP w Poznaniu.
Badania przygotowała wspólnie ze studentką Natalią Stanulą.

W czasie lockdownu rzadziej wyrzucano żywność z powodu przekroczenia daty ważności, zbyt
dużych porcji posiłków, niewłaściwego przechowywania żywności czy dlatego, że produkt nie
smakował - wynika z ankiety. Wyrzucano poniżej 10 proc. wartości zakupionych produktów
spożywczych. Respondenci wskazywali szczególnie na mniejsze marnotrawstwo owoców, warzyw
i produktów mlecznych.

W badaniu wzięły głównie udział osoby młode (50,5 proc. poniżej 30. roku życia) i w średnim wieku
(blisko 30 proc. mających 30-40 lat). Badanych starszych niż 40 lat było blisko 20 proc.
respondentów. Na pytania odpowiedziały głównie kobiety mieszkające na wsi lub w małych miastach.

Dr Marek-Andrzejewska wskazuje, że podobne wnioski płyną z badań w Chinach, Tunezji i Katarze.
Jak podkreśla, pandemia diametralnie zmieniła nawyki gospodarowania żywnością w wielu krajach
i pozytywnie wpłynęła na wypracowanie nowych nawyków dotyczących oszczędzania,
przechowywania i spożywania resztek żywności. 
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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